



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Factor Insurance Brokers A/S

Slotsmarken 11, 2., 2970 Hørsholm

CVR-nr. 20 89 46 01

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2021.

Lars Neumann
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	Factor Insurance Brokers A/S Slotsmarken 11, 2. 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 20 89 46 01
	Stiftet: 1. april 1998
	Hjemsted: Hørsholm
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	John Lundsgaard, formand Peter Søndergaard Christiansen Per Asbjørn Sønderup
Direktion	Lars Neumann
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K



Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	8.979	8.897	7.652	7.130	6.810
Resultat af primær drift	506	812	638	597	521
Finansielle poster, netto	-80	-9	17	7	8
Årets resultat	425	803	605	514	223
Balance:					
Balancesum	13.785	12.658	11.223	10.210	9.902
Investeringer i materielle anlægsaktiver	110	0	585	0	16
Egenkapital	10.321	9.896	9.093	8.488	7.974
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	11	10	7	7	7
Nøgletal i % :					
Likviditetsgrad	366,2	438,0	438,3	408,2	351,9
Soliditetsgrad	74,9	78,2	81,0	83,1	80,5
Egenkapitalforrentning	4,2	8,5	6,9	6,2	2,8
Afkastningsgrad	7,0	7,0	7,0	5,9	5,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at yde rådgivning om og formidle danske og internationale forsikringsydelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.979 t.kr. mod 8.897 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 425 t.kr. mod 803 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Coronavirus/COVID-19 pandemien er udbrudt i verden i regnskabsåret. Coronavirus/COVID-19 har ikke haft en væsentlig påvirkning på regnskabet for virksomheden.

Egne kapitalandele

Selskabets beholdning af egne aktier udgør primo 97.508 stk. á 1 kr., hvilket svarer til 4,88% af selskabskapitalen.

I årets løb er der afhændet 97.508 stk. egne aktier á 1 kr. Salgssummen udgør 0 kr. Herefter udgør beholdning af egne aktier 0.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste	8.978.831	8.897
1 Personaleomkostninger	-8.285.236	-7.704
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-188.091	-381
Driftsresultat	505.504	812
Andre finansielle indtægter	2.500	3
Øvrige finansielle omkostninger	-82.908	-12
Resultat før skat	425.096	803
3 Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	425.096	803
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	425.096	803
Disponeret i alt	425.096	803



Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	655.722	819
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>655.722</u>	<u>819</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	118.708	380
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>118.708</u>	<u>380</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	137.032	137
7	Deposita	189.503	184
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>326.535</u>	<u>321</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.100.965</u>	<u>1.520</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	260.310	532
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	301.145	62
9	Udskudte skatteaktiver	390.000	390
	Andre tilgodehavender	2.334	6
	Periodeafgrænsningsposter	194.229	194
	Tilgodehavender i alt	<u>1.148.018</u>	<u>1.184</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.536.222</u>	<u>9.954</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.684.240</u>	<u>11.138</u>
	Aktiver i alt	<u>13.785.205</u>	<u>12.658</u>



Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000
Overført resultat	8.321.125	7.896
Egenkapital i alt	10.321.125	9.896
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	0	219
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	219
8 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	337.437	292
Leverandører af varer og tjenesteydelser	201.819	175
Anden gæld	2.924.824	2.076
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.464.080	2.543
Gældsforpligtelser i alt	3.464.080	2.762
Passiver i alt	13.785.205	12.658

10 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2019	2.000	7.093	9.093
Årets overførte overskud eller underskud	0	803	803
Egenkapital 1. januar 2020	2.000	7.896	9.896
Årets overførte overskud eller underskud	0	425	425
	2.000	8.321	10.321



Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.685.896	7.205
Pensioner	418.719	370
Andre omkostninger til social sikring	180.621	129
	8.285.236	7.704
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	10
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	163.926	164
Af- og nedskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.165	217
	188.091	381
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	0
	0	0
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar	14.272.237	14.272
Kostpris 31. december	14.272.237	14.272
Af- og nedskrivninger 1. januar	-13.452.589	-13.289
Årets af- og nedskrivninger	-163.926	-164
Af- og nedskrivninger 31. december	-13.616.515	-13.453
Regnskabsmæssig værdi 31. december	655.722	819



Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	693.409	693
Tilgang i årets løb	110.362	0
Afgang i årets løb	-660.898	0
Kostpris 31. december	142.873	693
Af- og nedskrivninger 1. januar	-313.398	-96
Årets af- og nedskrivninger	-24.165	-217
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	313.398	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-24.165	-313
Regnskabsmæssig værdi 31. december	118.708	380
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	137.032	137
Kostpris 31. december	137.032	137
Regnskabsmæssig værdi 31. december	137.032	137
7. Deposita		
Kostpris 1. januar	183.972	171
Tilgang i årets løb	5.531	13
Kostpris 31. december	189.503	184
Regnskabsmæssig værdi 31. december	189.503	184



Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	301.145	62
Modtagne acontobetalinge	-337.437	-292
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-36.292	-230
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	301.145	62
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-337.437	-292
	-36.292	-230
9. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	390.000	390
	390.000	390
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-144.259	-95
Materielle anlægsaktiver	18.880	28
Omsætningsaktiver	5.500	5
Fremført underskud fra tidligere år	6.892.358	7.036
Ikke indregnet skatteaktiv	-6.382.479	-6.584
	390.000	390

Der er i selskabet et samlet ikke indregnet skatteaktiv på 6.382 t.kr. herunder skattemæssige underskud til anvendelse i fremtidig positiv skattepligtig indkomst på 6.892 t.kr. beregnet med en skatteprocent på 22 %. Pr. 31. december 2020 er 390 t.kr. indregnet ud fra ledelsens skøn og forventninger til resultat før skat for de kommende 3 år.

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Der henvises til note 9 for en beskrivelse af selskabets ikke-indregnede skatteaktiv pr. 31. december 2020.



Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende lejemål pr. 31. december 2020. Den samlede forpligtelse udgør 190 t.kr. pr. 31. december 2020.


